95) R. Foliorum digitalis purpureae scrupulum un. Infunde c. s. q. aquae fervidae per quart. horae partem. Colat. librae unius adde Oxy-mel. scillae un-

modi pharmacorum usum, ventriculus, praesertim aegroti sensilis, haud sustinebit⁹⁶). Quodsi *digitalis purpureae* usum in cura vomicae restringimus, contra illi amplum spatium in therapia *bronchitidis chronicae* (in quo morbo et *acidum hydrocyanicum* commendatum fuit⁹⁷) concedimus. Mirifice sane hîc agere solet! Sustinemus *digitalis* virtutem; ope *aquae selteranae* cum *lacte* tepido epotae, et *fonticulorum* lateribus thoracis admotorum. Quod ultimum auxilium, neque in *vomica*, neque in *pseudo-abscessu pleurae*, neque in *hydrope acuto cavitatum pleurae* negligendum est. Primo enim in casu non nocet, et in reliquis, imprimis si aegrotus de dolore fixo ad aliquod thoracis latus conqueratur, quammaxime prodest⁹⁸), quod et de *setaceo* eo magis

ciam un. M. D. S. Tertia hora quaque uncias duas capiat.

96) Sapienter BENEDICTUS monuit: „medicamenta acria et stimulantia, torpidis, eaque de causa congestionem nimis tolerantibus, solummodo concedenda, quae per intervalla quaedam tantum usurpanda. Exceptis enim quibusdam intervallis, in quibus acria et stimulantia conveniunt, medicamentis prius dictis (nutrientibus et demulcentibus) tota morbi decursu insistendum.“ (l. c.).

97) CERUTTI apud ROCXI op. c. p. VII.

98) Mense Januario a. 1814. judaeam octodecim annor. curavi, quae vix absoluto puerperio, balneum frigidum adhibuit, ac inde in febrem catarrhalem (forte pneumoniam) incidit, quam neglexit. Tertia morbi

magis valet, quo firmior aegroti constitutio⁹⁹⁾.
Moxam ad locum dolentem¹⁰⁰⁾ nunquam applicuimus. Dum aut ipsa vomica, aut pseudo-abscessus pleurae, inter costas in conspectum venit, ille secundum chirurgiae praecepta, sine mora aperiendus est. *Paracentesin thoracis*, in cura hydropis cavitatum pleurae suo loco commendandam, in illa genuini empyematis, rejicimus; enimvero educto feliciter e thoracis cavo alterutro pure, — quid cum ulcere pulmonis, nunc plus quam antea aëris contactui exposito, continget?

hebdomade advocatus, aegram cum omnibus symptomatibus empyematis (aut saltem hydropis acuti purulenti cavitatis pleurae dextrae) suffocationi proximam inveni. Digitalis purpurea incassum praescribebatur. Miraculi vero instar *cauterium* parti inferiori thoracis dextri applicitum, exhibito simul nitro cum emollientibus egit, aegra enim perfectae sanitati restituta est.

99) A. 1821. D. BOHDANOWICZ, qui, post febrem catarhalem neglectam, empyematis signa exhibebat, setaceo lateri thoracis dextro admoto et lacte perfectae sanitati restitui. Cfr. FABR. HILDANUS. C. 2. Obs. 38. MEIBOMIUS Diss. de phthisi.